Aksi durumda, bu keyfiyeti nitelendirmek için herhalde “tefevvühât” yerine daha
“becâ” ibareler kullanırdı. Yanlış anlama, ilgili metni okurken virgülü yanlış yere
koymaktan kaynaklanmış olmalı (Aynı eser, s. 7, dipnot 35).

22
Ebû Abdullah Muhammed b. el-Hasan b. Ferkad eş-Şeybânî ya da daha meşhur ve
kısa ismiyle İmam Muhammed eş-Şeybânî, 749-805 (H. 132-189) yılları arasında ya-
şamıştır (Serahsî, Şerhu's-Siyeri'l-kebîr (Şerh...), Tah. Abdülaziz Ahmed, Kahire 1971,
I, 9-10; İbnü'l-esîr, el-Lubâb, Beyrut, t.y, II, 219; Şemseddin Ahmed İbn Hallikân,
Vefeyâtü'l-a’yân, Kahire 1948, III, 184; Kasım İbn Kutluboğa, Tâcü't-terâcim fî
Tabakâti'l-hanefiyye, Bağdat 1962, s.

Kendisiyle ilgili yapılmış olan biyografi çalışmalarından bazıları şunlardır: Abdullah
Şemseddin Muhammed b. Ahmed b. Osman Zehebî, Menâkıbü'l-imâm Ebî Hanife ve
Sâhibeyhi Ebî Yusuf ve Muhammed, Nşr. M. Zahid el-Kevserî ve Ebu'l-vefâ el-Afganî,
Kahire 1366; Zahid el-Kevserî, Bülûğu'l-emânî fî Sîreti'l-imâm Muhammed b. el-Hasan
eş-Şeybânî, Humus 1388/1969 (Özel, Hanefî ..., s. 22); Zâhid el-Kevserî, el-İmtâ‘ bi
Sîreti'l-imâmeyn: el-Hasan b. Ziyad ve Muhammed, Kahire 1368; Heffening, “Şeybânî”,
İA, İstanbul 1970, XI, 450; Majid Khadduri, The İslâmic Law of Nations, Shaybani's-
siyar , Baltimore, Maryland 1966.

23
Muhammed Hamidullah, “Meşhur Türk Hukukçusu Serahsî'nin 900. Ölüm Yıldö-
nümü”, Yeni İstanbul, 14 Nisan 1964.

24
Ortaya koyduğu eserlerinin miktarı bakımından İslâm fakihlerinin en büyüğü ve
Şeybânî'nin bilvesile talebesi olan XI. asır âlimlerinden Şemsü'l-eimme Ebû Bekr
Muhammed b. Ebî Sehl Ahmed es-Serahsî (400-483/1009-1090), daha çok Şeybânî'nin
Zahirü'r-rivâye denilen 6 temel kitabı ile bazı Nâdirü'r-rivaye kitaplarının, tekrarları
atılmak suretiyle Samanî vezirlerinden Hakim eş-Şehid (v. 334/945) (Beşir Gözübenli,
“Hâkim eş-Şehîd”, DİA , XV, 195-196) tarafından el-Kâfî adıyla yapılan yeni tertibi
üzerine el-Mebsût ismiyle yapmış olduğu meşhur şerhiyle tanınmıştır. Doğum tarihi
tam olarak tespit edilemeyen Serahsî'nin, H.

99). Burada, daha çok devletler hukuku ile ilgili olan eser, muhteme-
len Hazret-i Peygamber'in hayatının anlatıldığı siyer kitaplarının en yaygını olan ve
İbn İshak'ın (v. 151/768) Kitâbü'l-meg�zî (Sîretü İbn İshak, el-Mübtede ve'l-meb‘as
ve'l-megāzî)sinden de istifade etmek suretiyle İbn Hişam'ın, (v. 218/833)
Rasulullah'ın hayatıyla ilgili telif ettiği, tamamı zamanımıza kadar intikal etmiş tek
kitap olan es-Sîretü'n-nebeviyye (Sîretü İbn Hişam, Sîretü Rasûlillah) isimli eser olarak
gösterilmiştir. Halbuki, Es-Sîretü'n-nebeviyyenin bu tarihlerde basıldığına ilişkin
her hangi bir bilgi bulunmamaktadır.